

## Nyhetsbrev BeSmå – mars 2024

Med årets första nyhetsbrev kan vi berätta att Anthesis fått fortsatt förtroende att koordinera BeSmå i samarbete med Aktea och Trivector. Arbetet är i full gång och i februari hade vi möten med de båda referensgrupperna – nyproduktion och befintliga småhus. Under mötena har vi diskuterat vad som är aktuellt inom alla medlemsorganisationer, vilka önskemål som finns för året, resultat av studier som färdigställdes i slutet av 2023 samt en beskrivning av studier som vi påbörjat.



BeSmå arbetar sedan tidigare med fyra fördjupningsområden, och från och med i år tillkommer två nya. De två nya är *Implementering EU-direktiv* och *Expertpoolen* som kommer att drivas tillsammans med LÅGAN. I fördjupningsområdet om implementering av EU-direktiv tänker vi oss att bidra med inspel och analyser till Energimyndigheten och Boverket i implementeringen av förändringarna i EED och EPBD. Expertpoolen har tidigare drivits som ett separat projekt i samarbete mellan BeSmå och LÅGAN (Anthesis och CIT) med syftet att öka den marknadsdrivna utvecklingen av energieffektivisering av småhus. Det arbetet inkluderas nu som ett gemensamt fördjupningsområde i BeSmås och LÅGANS arbete.

BeSmås första forskningswebbinarium för året äger rum den 27 mars, och har temat *Småhusägares beteende kring energifrågor*. Läs mer och anmäl dig på [BeSmås hemsida](#).

Inom fördjupningsområdet Expertpoolen pågår dialoger med en rad marknadsaktörer, och vi förbereder en gemensam workshop som kommer att hållas den 9 april.

Vi vill passa på att påminna om att vi gärna besöker era organisationer och genomför ett möte där vi träffar en bredare grupp hos er för att diskutera energi- och klimatfrågor. Vi kan bidra med trendspaning och pågående arbete med lagstiftning och presentera arbetet som sker i BeSmå med fokus på våra fördjupningsområden och utvalda studier som är extra intressanta för er. Vi vill också ge utrymme för diskussioner eftersom dessa har varit väldigt uppskattade och givit många nya inspel och bra dialog genom åren. Hör av er till oss om ni är intresserade av att vi kommer och besöker er under året.

Energy Performance of Buildings Directive, EPBD, recast har röstats igenom i EU-parlamentet. Det innebär att takten i arbetet med den nationella implementeringen har skruvats upp ordentligt, och det ska vara klart inom två år. Annan aktuell lagstiftning är den nya EU-förordningen om F-gaser (fluorerade växthusgaser) som trädde i kraft 11 mars i år. Vidare har Energimyndigheten fått i uppdrag av regeringen att utreda förutsättningar för energigemenskaper och eventuellt behov av främjande insatser.

Vi har besökt Trähusdagen 2024 och slutkonferensen för Spara och bevara där vi tagit del av många intressanta föredrag. Två ämnen som belystes under Trähusdagen var Boverkets nya byggregler (även kallade "Möjligheternas byggregler") och byggbranschens omställning från en linjär till cirkulär ekonomi.

---

Under slutkonferensen för Spara och bevara presenterades sammanlagt 25 forskningsprojekt om energieffektivisering i kulturhistoriskt värdefulla byggnader. Projekten handlade bland annat om kartläggning av 1900-talets villabebyggelse, vad som påverkar småhusägares beslut vid energirenoveringar och energibesparings-potentialen hos fritidshus. Utförligare summeringar av konferenserna finns att ta del av på [BeSmå-hemsidan](#).

Hoppas vi ses på kommande aktiviteter, och som alltid är ni välkomna att höra av er till oss med önskemål och synpunkter!

Hälsningar,

BeSmå-koordineringen – Agneta Persson, Kristina Landfors och Agnes Isaksson

---